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Nanoczasteczki kontra drożdżaki

Nanocząsteczki srebra w płynach do płukania jamy ustnej mogą pomóc w zwalczaniu
infekcji powodowanych przez drożdżaki - wynika z badań opublikowanych na łamach
"Letters in Applied Microbiology".
Grzyby z gatunku Candida albicans i Candida glabrata tworzą zwarte kolonie (tzw. biofilmy)
i powodują trudne w leczeniu infekcje, które dosięgają dzieci, seniorów oraz osoby o osłabionym
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układzie odpornościowym. Najczęściej są to drożdżyca błony śluzowej jamy ustnej oraz stomatopatia
protetyczna - bolesne zakażenie występujące u osób noszących protezy stomatologiczne.

Prof. Mariana Henriques z Uniwersytetu Minho w Portugalii badała przeciwgrzybiczne właściwości
nanocząsteczek srebra o różnych rozmiarach i koncentracjach. Wraz z zespołem naukowców
analizowała sztucznie stworzone biofilmy w otoczeniu najbardziej jak to możliwe przypominającym
warunki panujące w jamie ustnej. Po kontakcie biofilmów z nanocząsteczkami srebra drożdżaki
zostały zniszczone, przy czym wszystkie rozmiary nanocząsteczek były równie skuteczne. Daje to
nadzieje na ich różnorodne wykorzystanie, m.in. w płynach do płukania jamy ustnej czy prewencyjnie
w protezach stomatologicznych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
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zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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